Heinrid IL. batte aud wegen Gefangenbaliung eines Ab:
tes, Confetration eines Bijdofs und wegen bed Rbeinzolls Streitig-
feiten mit dbem Papfte, ber ibm ungiinjtig gefinnt, weil er das
Palium nod) nidyt eingeldft batte. Gr ertheilte ben Bijddfen von
Worms und Speier den Auftrag, gegen ihn eine Unterjudung ein-
juleiten. Diefe thaten aber nidhts. Als ber Papft bann im April 1262
ben Paftor von N. L. Fr. dbamit beauftragte, fete der Crzbijdhof
biefen feft. €r folgte nunmebhr einer Citation nad) Rom: bdie
Fragen, welde ibm bort vorgelegt wurben, finben fid bei Hont-
heim I. 765, fie betreffen aber unfere Stadt nidht. Erit im Sep-
tember 1272 fandb in Folge bes bereits ermdahnten Bergleihs vom
8. April 1262 und eined bejliglidien BVeridhts ber Sdhiedsridyter
vom 23, Mai 1262 eine vollftdndige BVerfdhnung fatt (Hont-
beim I 796). Der Crzbijdof fam wieber in ben Befit des Rhein-
jolles, welder im Jabre 1332 bem Kurfiirfien Balduin von Kaifer
Ludwig dem Bayern beftdtigt wurbe. (Hontheim, IL 115))
Det Rbeingoll betrug jahrlid 500—1000 M., worausd 3u erfehen
ift, bap Handel und Sdiffahrt nidht unbedeutend gewefen find.

. Unter Crzbifdof Diether III. (1300—23. XI. 1307)
entbrannte ber Streit mit ber Stadbt Coblens, ben wir oben unter
Qeinvid IL angefithrt, von Neuem, und ein Bergleid, der, nad)-
bem bie Statuten der Stadt fefigefest waren, gefdhlofjen rurbde,
war nidt von Dauer, Glinther theilt in jeiner Gejdidte von
Cobleny, &. 58, bie betreffende Urfunde jo unvollftdndig mit, bak
fie bier nodymals folgen mige:

Nos Detherus, Dei et apostolice sedis gratia archiepiscopus
Treverensis, notum esse volumus universis presentes literas inspec-
turis vel audituris, quod, cum predilecti nostri fideles ministeriales
ceterique opidani Confluentie universi propter bonum pacis et
concordie inter se in opido Confluentie quasdam compromissiones
statuerint et ordinaverint unanimiter bene licitas, iustas et con-
suetas, prout in literis ipsorum super hoc materna lingua com-
positis et confectis, a nobis diligenter de verbo ad verbum
perspectis plenius continetur, nos propter specialem favorem,
quo eosdem nostros opidanos prosequimur dictas literas presen-
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tibus nostris literis. eisdem annexis confirmamus, ratum ha-
bentes et gratum quicquid per dictos nostros fideles mini-
steriales et opidanos in prefatis ipsorum literis est ordinatum,
pronunciatum et statutum, et ea omnia et singula, prout in eisdem
litteris plenius sunt expressa inviolabiliter observabimus et eon-
tra nullatenus faciemus nec contra facere volenti aliqualiter
consentiemus, et hoc eisdem mnostris opidanis promittimus per
presentes. Renunciamus insuper omnibus literis per reveren-
dum patrem quondam dominum Henricum, nostrum predecessorem,
archiepiscopum Treverensem, a dictis opidanis nostris contra jus
et bonam consuetudinem ipsius opidi et opidanorum nostrorum
violenter et minus inste impetratis et obtentis, nec non easdem
literas domini Henrici prefati tenmore presentium revocamus
ipsasque decernimus irritas et inanes et nullius esse volumus
firmitatis, prout contra justitiam faerant impetrate. Possumus tamen
castrum nostrum in Confluentia edificare et reedificare pro li-
bito nostre voluntatis, in premissis omnibus et circa ea jure
nostro et ecclesie nostre Trevirensis, nec non bona consuetudine
et approbata et hactenus pacifice conservata ibidem perpetue no-
bis semper salvis, salvo etiam ipsis nostris opidanis omnis suo
jure et consuetudine, ita quod portas et muros opidi Confluentini
edificare et construere poterunt, prout eis visum fuerit expedire.
In cuius rei testimonium et perpetuam firmitatem sigillam no-
strum duximus presentibus apponendum una cum sigillo nobilis
viri Roperti comitis Nassawe, nostri consanguinei, quod ad
preces nostras eisdem est appensum. Nos vero Ropertus, comes
predictus, recognoscimus, nos ad preces domini et avunculi nostri,
archiepiscopi predicti, sigillum nostrum presentibus appendisse
in testimonium premissorum. Actum et datum Munstermeynvelt
feria sexta post festum beate Margarete virginis anno domini
millesimo tricentesimo.